۱ - غالبیت گزینه گرایي در جمع و گروه-های معترض ۲ - غالب بودن جمع گرایي بر رفتار فردی ۳ - غالب بودن رفتارهای احساسی بر رفتارهای خردورزانه
۳ نظریه استیون متر این نظریه بر مطالعات شورشگری با دیدگاهی خاص می‌پردازد و بخصوص بر شورشهای پس از پایان جنگ سرد تاکید می‌کند ۱ - اصل وجود شورش‌های مدرن ۲ - استفاده سطح پائین و طولانی از خشونت
۴ نظریه پرخاشگری - ناکامی این نظریه نخستین بار توسط دالر و میلر در سال (۱۹۳۰ میلادی - ۱۳۰۹ شمسی) مطرح شد؛ که بر اساس آن کنش‌های بحران‌زا و آشوب طلبانه گروهی از شهروندان و مردم و جمعیت‌ها ناشی از عدم دستیابی به اهداف و مقاصد خویش است. ۱ - ارتباط مستقیم عدم دستیابی و ناکامی در اهداف جمعیت شورش‌گر با شورش‌های امنیتی
۵ نظریه تعادل قدرت این نظریه توسط کورپی دانشمند سوئدی در سال ۱۹۷۴ میلادی ارائه گردیده که در واقع ترکیب تکمیل شده نظریه گور و تیلی می-باشد.